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Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 
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01 08.04.11 Modifications suite remarques Client
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RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

COMMENTAIRES

1 – Pour respecter les recommandations Casino concernant les capteurs des tests de performance (raccordement sur des PTR différents), un de ces jeux 

de capteurs sera raccordé sur un PTR d’ombrières

2 – Les pièces d’adaptation pour la pose et le supportage des capteurs ne sont pas de notre fourniture

3 – Les adresses Mdbus Standards sont: S48: @1, PM810: @10, PM9C: @11 (@ 9 si second PM9), Sepam 10: @de 12 à 14, T20: @de 15 à 19, Varset: 

@20, Panneau affichage: @50

4 – Array Box (AB) utilisé dans le logiciel et Boites de jonction (BJ) utilisé dans les autres documents sont 2 termes équivalents. 

REVISIONS

Rev 00 : Emission Originelle

Rev 01 : Modifications suite à remarques et observations client du 07/04  (Pas de RM6 dans le PDL-PTR, BJ18 confirmée sur onduleur 2, Les affectations des numéros de BJ sont en 

correspondance avec  l’unifilaire 02984797 ind 02 du 29/03/2011, Les puissances crêtes et le nombre de modules seront mis à jour dans une prochaine version lorsque l’utilisation des 

modules SPR320 sera complètement définie)

Rev 02 : Précision type de cable RS485,  liaison UPS sur Com2. Modifications affectations array box suite à demande Santerne.

Commentaires
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Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

BJ 32
@Mbus: 7

Switch réseau
192.168.31.19

PDL - PTR1

T°in

CMPT AUX PDL PM 9C
@Mbus 11

RS485

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

 I
n
v
1
 -
G
T
5
0
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.1
1

Interface 

RS Eth
In
v
 2
 -
G
T
5
0
0
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9
2
.1
6
8
.3
1
.1
2

Interface 

RS Eth

E
th

E
th

Vers  PTR2

RS485

FO

PM810
@Mbus 10

Interface 

RS

RS485

iRIO (PC) PTR 1
192.168.31.10

Com 3 Com 5 Com 7

Com 2

Rio
@Mbus 1

De PTR4

FO

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

Toiture A: 537,60 kWc

Toiture B: 503,04 kWc

Toiture C: 529,92 kWc

Toiture D: 257,28 kWc

BJ 02
@Mbus: 2

BJ 01
@Mbus: 1

BJ 22
@Mbus: 4

BJ 03
@Mbus: 3

BJ 09
@Mbus: 1

1 PT1000

1 Pyran

1 PT1000

1 Pyran.

BJ 12
@Mbus: 1

BJ 15
@Mbus: 3

BJ 13
@Mbus: 2

BJ 28
@Mbus: 2

BJ 27
@Mbus: 3

BJ 04
@Mbus: 4

BJ 05
@Mbus: 5

BJ 06
@Mbus: 6

Pyrano.1

BJ 07
@Mbus: 1

BJ 11
@Mbus: 2

BJ 10
@Mbus: 1

BJ 17
@Mbus: 3

T
o
it
u
re
s
 A
-B

T
o
it
u
re
s
 C
-D

Com 8

Interface 

RS

RS485

BJ 08
@Mbus: 2

1 2

1

2

1

21

2

1

3

1

2

2

1

1

1

4

2

2

3

1

1

BJ 26
@Mbus: 4

3

Com 6 Com 9 Com 10 Com 11

RS232

RM6

Interface 

RS

RS485

Interface 

RS

RS485

In
v
 3
 -
G
T
5
0
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.1
2

Interface 

RS Eth

E
th

3

120 Ohms

3

In
v
 4
 -
G
T
2
5
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.1
2

Interface 

RS Eth

E
th

4

E
th

Sepam S48

@Mbus: 1
DEIE

SM6

API M340
192.168.31.241 (UC)

192.168.31.242 (NOE)

EthVers Panneau 

à leds
@Mbus: 50

Interface 

RS/RS

CMPT AUX PTR PM 9C
@Mbus 9

120 Ohms

4

Architecture générale 

Local PDL – PTR1

1 PT1000

1 Pyran.

1 PT1000

1 Pyran.

Sepam T20

@Mbus: 15

Sepam T20

@Mbus: 16
120 Ohms

BJ 23
@Mbus: 7

120 Ohms

BJ 14
@Mbus: 4

BJ 30
@Mbus: 6

BJ 16
@Mbus: 5

2

4

2

BJ 29
@Mbus: 5

BJ 31
@Mbus: 6

4

4

4

BJ 20
@Mbus: 3

BJ 18
@Mbus: 5

BJ 19
@Mbus: 4

3

2

3

BJ 21
@Mbus: 6

3

BJ 25
@Mbus: 6

BJ 24
@Mbus: 5

3

3

120 Ohms

120 Ohms

120 Ohms

120 Ohms

Anémom (4-20mA)

Girouette (4-20mA)

Pluviometre (pulse)

Station meteo

Routeur ADSL
192.168.31.1

FIREWALL
192.168.31.6

3
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Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

Architecture générale 

Local technique PTR2

Switch réseau
192.168.31.29

PTR2

T°in

COMPTAGE AUX. PM 9C
@Mbus 11

RM6

RS485

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

In
v
1
 -
G
T
2
5
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.2
1

Interface 

RS Eth

E
th

Vers  PTR3

RS485

FO

SEPAM 10
@Mbus 12

Interface 

RS

RS485

iRIO (PC) PTR 2
192.168.31.20

Com 3 Com 5 Com 7

Com 2

Rio
@Mbus 1

De PDL-PTR1
FO

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

Parking: 299,52 kWc

BJ 34
@Mbus: 2

BJ 35
@Mbus: 3

BJ 33
@Mbus: 1

BJ 36
@Mbus: 1

1 PT1000

1 Pyran

BJ 38
@Mbus: 3

BJ 37
@Mbus: 2

Pyrano.2

T°2

120 Ohms

P
a
rk
in
g

Com 8

Interface 

RS

RS485

1

1

1

1 1

1

1

1

120 Ohms

Com 6 Com 9 Com 10 Com 11

RS232

RM6

Interface 

RS

RS485

Interface 

RS

RS485

120 Ohms

120 Ohms
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 c
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 p
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Date ModificationRev. Modification Arch.Arch. Rev. Date

00 21.03.11 Emission Originelle

02

RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

Architecture générale 

Local technique PTR3

Switch réseau
192.168.31.39

PTR3

T°in

COMPTAGE AUX. PM 9C
@Mbus 11

RM6

RS485

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

In
v
1
 -
G
T
5
0
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.3
1

Interface 

RS Eth

In
v
1
 -
G
T
5
0
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.3
2

Interface 

RS Eth

E
th

E
th

Vers  PTR4

RS485

FO

SEPAM 10
@Mbus 12

Interface 

RS

RS485

iRIO (PC) PTR 3
192.168.31.30

Com 3 Com 5 Com 7

Com 2

Rio
@Mbus 1

De PTR2
FO

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

Parking: 599,04 kWc

Parking: 599,04 kWc

BJ 43
@Mbus: 2

BJ 39
@Mbus: 1

BJ 56
@Mbus: 4

BJ 48
@Mbus: 3

BJ 40
@Mbus: 1

1 PT1000

1 Pyran

1 PT1000

1 Pyran.

BJ 41
@Mbus: 1

BJ 49
@Mbus: 3

BJ 44
@Mbus: 2

BJ 45
@Mbus: 2

BJ 50
@Mbus: 3

BJ 53
@Mbus: 4

BJ 58
@Mbus: 5

BJ 54
@Mbus: 4

T°1

BJ 47
@Mbus: 1

BJ 46
@Mbus: 2

BJ 42
@Mbus: 1

BJ 51
@Mbus: 3

120 Ohms

Com 8

Interface 

RS

RS485

BJ 52
@Mbus: 2

1 2

1

2

2

12

1

2

1

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

BJ 55
@Mbus: 4

1

Com 6 Com 9 Com 10 Com 11

RS232

RM6

Interface 

RS

RS485

Interface 

RS

RS485

120 Ohms

120 Ohms

BJ 61
@Mbus: 5

2

BJ 60
@Mbus: 5

2

BJ 62
@Mbus: 4

BJ 57
@Mbus: 3

1

2

P
a
rk
in
g

120 Ohms 120 Ohms

120 Ohms

BJ 59
@Mbus: 4

2

120 Ohms
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d
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Date ModificationRev. Modification Arch.Arch. Rev. Date

00 21.03.11 Emission Originelle

02

RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

Architecture générale 

Local technique PTR4

Switch réseau
192.168.31.49

PTR4

T°in

COMPTAGE AUX. PM 9C
@Mbus 11

RM6

RS485

Interface 

RS

Eth

Infos PTR

In
v
1
 -
G
T
5
0
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.4
1

Interface 

RS Eth

In
v
2
 -
G
T
2
5
0
 1
9
2
.1
6
8
.3
1
.4
2

Interface 

RS Eth

E
th

E
th

Vers  PDL-PTR1

RS485

FO

SEPAM 10
@Mbus 12

Interface 

RS

RS485

iRIO (PC) PTR 4
192.168.31.40

Com 3 Com 5 Com 7

Com 2

Rio
@Mbus 1

De PTR3
FO

BJ nn

BJ nn

GT500

GT250

GT100

GT30

AB 8 Voies

AB 16 Voies

Parking: 591,36 kWc

Parking: 268,80 kWc

BJ 73
@Mbus: 2

BJ 71
@Mbus: 1

BJ 64
@Mbus: 4

BJ 75
@Mbus: 3

BJ 69
@Mbus: 1

1 PT1000

1 Pyran

1 PT1000

1 Pyran.

BJ 72
@Mbus: 1

BJ 65
@Mbus: 3

BJ 67
@Mbus: 2

BJ 74
@Mbus: 2

BJ 76
@Mbus: 3

BJ 77
@Mbus: 4

BJ 68
@Mbus: 2

BJ 70
@Mbus: 1

BJ 66
@Mbus: 3

120 Ohms

P
a
rk
in
g

Com 8

Interface 

RS

RS485

1 2

1

2

2

11

1

2

1

1

1

2

2

1

1

1

1

BJ 78
@Mbus: 4

120 Ohms

2

120 Ohms

Com 6 Com 9 Com 10 Com 11

RS232

RM6

Interface 

RS

RS485

Interface 

RS

RS485

120 Ohms

120 Ohms

BJ 63
@Mbus: 4

120 Ohms

1
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c
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 d
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 c
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c
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 l
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 c
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Date ModificationRev. Modification Arch.Arch. Rev. Date

00 21.03.11 Emission Originelle

02

RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

Architecture de 

communication

P
T
R
2

Switch 

Eth
192.168.31.29

P
T
R
3

Switch 

Eth
192.168.31.39

P
T
R
4

Switch 

Eth
192.168.31.49

1 Fibre 6 brins 

2 brins utilisés

1 Fibre 6 brins 

2 brins utilisés

1 Fibre 6 brins 

2 brins utilisés

P
D
L
-P
T
R
1

Ethernet

Superviseur 

serveur

Switch 

Ethernet
192.168.31.19

Routeur 

firewall
192.168.31.6

Modem 

ADSL
192.168.31.1

Type de fibre utilisée:

Multimode FX 50/125 DSC 100 Mbits – 6 brins

Type de câble RS485 :

 Belden 3105A

Arrays 

boxs

RS485

Arrays 

boxs

RS485

Arrays 

boxs

RS485

Arrays 

boxs

RS485
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 p
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 d
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c
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 l
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d
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 d
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Date ModificationRev. Modification Arch.Arch. Rev. Date

00 21.03.11 Emission Originelle

02

RS485

RS422

Ethernet Cuivre

Ethernet optique

E/S ANA ou TOR

Légende

Capteurs

T° Mesure de Temp

T°ext 

perf
Capteur de perf

Parité: pair

Bit de stop :1

Pas de contrôle de flux

Vitesse : 9600 Bauds

Configuration modbus RTU

Les adresses sont en nombre 

décimal

01 08.04.11 Modifications suite remarques Client

02 25.05.11 précision câble, modifs AB (dem Santerne)

Principe liaison 

afficheur - écran

Liaison RS485 vers afficheur

PDL – PTR1

Afficheur LED

Parafou

dre
Interface ETIC

Alimentation 230 Vac depuis le 

magasin (3G1,5)

IRIO                       

du PDL – PTR1

50 Tonnes de CO2

Economisées

Consommation panneau : 1A sous 230 Vac


